2012 年 2 月 21 日

各 位

 会 社 名 本 田 技 研 工 業 株 式 会 社

 代 表 者 名 取 締 役 社 長  伊 東  孝 紳

 (コード番号 7 2 6 7  東 証 第 １ 部 )

 問 合 せ 先 総務部総務課長 安田 史郎

                 (TEL. 03-3423-1111)

代表取締役および役員の異動に関するお知らせ

当社は、2012 年 2 月 21 日開催の取締役会において、下記のとおり 2012 年 4 月 1 日

付の執行役員人事を決定し、2012 年 6 月下旬付の役員人事を内定いたしましたので、

ご案内申しあげます。なお、6月下旬付の役員人事につきましては、2012 年 6 月下旬に

開催予定の定時株主総会およびその後の取締役会において正式に決定いたします。

記

１．執行役員人事

〈 4 月 1 日付 〉
   （現  職）  （氏  名）

昇 格 予 定 者

▽ 副 社 長 執 行 役 員 （ 専 務 執 行 役 員） 岩 村 哲 夫

▽ 専 務 執 行 役 員 （ 常 務 執 行 役 員） 山 本 卓 志

▽ 専 務 執 行 役 員 （ 常 務 執 行 役 員） 岩 田 秀 信

▽ 取 締 役
専 務 執 行 役 員

取 締 役
常 務 執 行 役 員

 山 本 芳 春

▽ 取 締 役
常 務 執 行 役 員

取 締 役
執 行 役 員

 山 田 琢 二

▽ 常 務 執 行 役 員 （ 執 行 役 員） 武 田 川  雅 博

▽ 常 務 執 行 役 員 （ 執 行 役 員） 松 本 宜 之

▽ 常 務 執 行 役 員 （ 執 行 役 員） 片 山  行

就 任 予 定 者

▽  購 買 本 部
購 買 二 部 長

 松 井 直 人

▽  生 産 本 部
浜 松 製 作 所 長

 松 川  貢

▽  二 輪 事 業 本 部
事 業 企 画 室 長

 青 山 真 二

-1-

２．代表取締役の異動ならびに取締役および監査役人事等

〈 6 月下旬付 〉

取 締 役 人 事

   （4 月 1 日時点の役職）  （氏  名）

新 任 候 補 者

▽ 代 表 取 締 役
副 社 長 執 行 役 員

（ 副 社 長 執 行 役 員

）

岩 村 哲 夫

▽ 取 締 役
専 務 執 行 役 員

（ 専 務 執 行 役 員

）

山 本 卓 志

▽ 取 締 役
執 行 役 員

（ 執 行 役 員

）

志 賀 雄 次

退 任 予 定 者

▽  （ 代 表 取 締 役 会 長） 近 藤 広 一

▽  代 表 取 締 役
副 社 長 執 行 役 員

 浜 田 昭 雄

▽ 常 務 執 行 役 員 取 締 役
常 務 執 行 役 員

 山 田 琢 二

監 査 役 人 事

   （現職／前職）  （氏  名）

新 任 候 補 者

▽  （ 常 務 執 行 役 員） 山 下 雅 也

▽  元 検 事 総 長
弁 護 士
TMI 総合法律事務所顧問

 樋 渡 利 秋

樋渡利秋氏は、会社法に定める社外監査役候補者です。

退 任 予 定 者

▽  （監 査 役） 恩 田  徹

▽  （監 査 役） 齊 藤 文 彦

執 行 役 員 人 事

〈 6 月下旬付 〉

退 任 予 定 者

▽  （ 執 行 役 員） 永 井 髙 志

なお、永井髙志は、㈱ホンダロジスティクス代表取締役社長に就任の予定です。

以  上

-2-

 取締役候補者および代表取締役予定者略歴 2012 年 2 月 21 日現在

い わ

岩
む ら

村
て つ

哲
お

 夫

○ 生年月日 1951 年 5 月 30 日 60 才

年     月 略      歴 子会社・関連会社

1978 年 4 月 本田技研工業株式会社入社

1999 年 6 月 同 米州本部第一業務室長

2000 年 4 月 同 部品事業本部長

2000 年 6 月 同 取締役

2003 年 4 月 同 南米本部長 ホンダサウスアメリカ･リミターダ

取締役社長

兼モトホンダ・ダ・アマゾニア・

リミターダ取締役社長

兼ホンダオートモーベイス･ド･

ブラジル･リミターダ取締役社長

2006 年 6 月 同 常務取締役

2007 年 4 月 同 北米地域本部長 ホンダノースアメリカ・

インコーポレーテッド取締役社長（現在）

兼アメリカンホンダモーター

カンパニー・インコーポレーテッド

取締役社長（現在）

2008 年 6 月 同 専務取締役

2011 年 4 月 同 取締役 専務執行役員

2011 年 6 月 同 専務執行役員（現在）

所有株式数 20,900 株

-3-